
Witajcie Kochani! 

Przed  Wami kolejny dzień  w Domowej Szkole i kolejne zadania do wykonania. Jest 

czwartek 28 maja 2020 rok. Zaczynamy od  języka polskiego.  

Temat: Czy ptasia rodzina to rodzina? Dzi, dzi- głoska i litery. 

 

Edukacja polonistyczna 

Objaśnienia do lekcji 

Poznamy dziś kolejną głoskę miękka- dzi, Dzi.   

 Dzi - jest spółgłoską. I zmiękcza dwuznak dz  i powstaje nam głoska miękka dzi 

.Wypowiedz ją głośno. 

 Obejrzyj ilustracje i zastanów się co one przedstawiają. Podziel te wyrazy na sylaby i 

głoski. 

                                                 

                   dziecko                              dziewczynka                                dziadek 

                 dziec-ko                              dziew- czyn-ka                             dzia-dek 

                   dzi-e-c-k-o                       dzi-e-w-cz-y-n-k-a                         dzi-a-d-e-k 

 



                                                           rodzina 

                                        ro-dzi-na             r-o-dzi-i-n-a  

Uwaga! Informacja dla rodzica ( dzieci jeszcze nie muszą tego wiedzieć). 

Jeżeli litera "i" występuje przed spółgłoską lub na początku albo na końcu wyrazu, 

oznacza samodzielną głoskę (ale jednocześnie zawsze jest znakiem zmiękczenia 

poprzedzającej ją spółgłoski). 

np. w wyrazie SIŁA - "i" jest liczona jako osobna głoska, gdyż występuje przed spółgłoską 

si-i-ł-a 

Podobnie w  wyrazie -rodzina  "i" ma  podwójne zadanie- zmiękcza dz oraz jest oddzielną 

głoską. r-o-dzi-i-n-a 

 Pod tematem narysuj symboliczny obrazek przedstawiający dziecko, następnie narysuj 

model głoskowy wyrazu dziecko ( każdy kwadrat zastępuje jedną głoskę). Pokoloruj je 

odpowiednim kolorem- samogłoski czerwonym, spółgłoski niebieskim. 

 

 Pomyśl, w jakich innych wyrazach słyszysz głoskę  "dzi"  na początku, w środku, na 

końcu. 

- na początku- dzik, działo, działanie, dzidziuś, dzień, dzięcioł, dziura, dziupla... 

- w środku-  budzik,ludzie, poniedziałek, niedziela, chodzik, składzik, słodzik, rudzik ( ptak).. 

- na końcu- dziadzi, niedźwiedzi, sadzi, sąsiedzi, siedzi, śledzi, widzi...... 

 Przeczytaj sylaby i wyrazy z głoską dzi.  

 

 
 
 



Zadanie 1 

 W tekście w Elementarzu strona 23 podkreśl wszystkie wyrazy, w których znajduje się 

bohaterka dzisiejszego dnia- dzi.  Następnie naucz się pięknie czytać  tekst i poproś 

kogoś z Twojej rodziny, aby Cię ocenił. Poproszę  o sms  oceny. 
Zadanie 2 

 Zapisz w zeszycie po jednej linijce dzi, Dzi.  Popatrz uważnie ,jak zapisujemy głoskę dzi. 

Prawda, że nic trudnego. ( wklej lub narysuj poniższe obrazki) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadanie 3 

Wykonaj ćwiczenia ze strony 25 i 26 – Zeszyt ćwiczeń. 

Zadanie 3 

Poćwicz pisanie  strona 52 – Zeszyt do kaligrafii 

 

Zadanie dodatkowe dla Pracusiów 

 Ułóż zdania z wyrazami, w których znajduje się dzi 



Edukacja matematyczna 

Zadanie 1.  
Wykonaj zadania ze strony 62 i 63 – Zeszyt ćwiczeń 

Zadanie 2. 

Wykonaj zadania ze strony 26 – Zeszyt do kaligrafii matematycznej. 

 

Jak tam wczorajsze ćwiczenia gimnastyczne? Zachęciłeś kogoś z rodziny do ćwiczeń? Nie 

poddawaj się.  Ja ćwiczę codziennie rano i czasami wcale nie jest łatwo. Jak jest ładna pogoda 

pobaw się na świeżym powietrzu.  

 

Życzę Ci miłego popołudnia- Pani Danusia 

 

 

 

 


